
Contacto

Teléfono 959625011
Fax 959625034
Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1325/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019
a las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lepe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://wwww.lepe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de estudio, documentación, análisis y descripción de los Puestos de
Trabajo, con confección de la Relación de Puestos de Trabajo (RPT), así como una posible segunda
fase consistente en la confección del Manual de Valoración de Puestos de Trabajo (VPT)

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato para la elaboración de la relación de puestos de trabajo será de 5
MESES, a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato. La ejecución del contrato podrá ampliarse
por un total de 2 MESES más, en caso de ampliación del objeto del contrato para la confección del manual de
valoración de los puestos de trabajo.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Lepe
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Pz. de España, s/n
(21440) Lepe España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://wwww.lepe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa0ccec4-9dcb-4d89-83f4-dd1bf0e67d8b


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(21440) LEPE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 09:00 horas
vkkvb

Precio de la oferta más baja 35.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A.
NIF A63141170

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.955 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1325/2019
Fecha de Formalización 02/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada, de conformidad con lo acordado por la Mesa de Contratación, y que consta en las
correspondientes Actas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con la cláusula 10.2 del PCAP, el plazo para presentar las proposiciones es de 15
DIAS NATURALES a contar desde el siguiente al de la publicación, finalizando a las 23:59 horas del día 11 de abril
de 2019. Se advierte en esa misma cláusula que se tenga en cuenta el horario de soporte de la Plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: V=(Mejor Oferta x 33) / oferta del licitador que se valoraExpresión de evaluación 

Personal técnico adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio-propuesta para la ejecución de los trabajos descritos en los Pliegos
: 30Ponderación 

Incremento de requerimientos mínimos
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXjZhEYxtiWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004310150 |  2019-842173 | vie, 02 ago 2019 12:31:22:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15887148997657001138332771918090411272 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXjZhEYxtiWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

